46. Post hos quoque TUBERO fuit, qui Ofilio operam dedit: fuit autem patricius et transit a causis agendis ad ius civile, maxime postquam Quintum Ligarium accusavit nec optinuit apud Gaium Caesarem. is est Quintus Ligarius, qui cum Africae oram teneret, infirmum Tuberonem applicare non permisit nec aquam haurire, quo nomine eum accusavit et Cicero defendit: exstat eius oratio satis pulcherrima, quae inscribitur pro Quinto Ligario. Tubero doctissimus quidem habitus est iuris publici et privati et complures utriusque operis libros reliquit: sermone etiam antiquo usus affectavit scribere et ideo parum libri eius grati habentur.

47. Post hunc maximae auctoritatis fuerunt ATEIUS CAPITO, qui Ofilius secutus est, et ANTISTIUS LABEO, qui omnes hos audivit, institutus est autem a Trebatio. ex his Ateius consul fuit: Labeo noluit, cum offerretur ei ab Augusto consulatus, quo suffectus fieret, honorem suscipere, sed plurimum studiis operam dedit: et totum annum ita diviserat, ut Romae sex mensibus cum studiosis esset, sex mensibus secederet et conscribendis libris operam daret. itaque reliquit quadringenta volumina, ex quibus plurima inter manus versantur. hi duo primum veluti diversas sectas fecerunt: nam Ateius Capito in his, quae ei tradita fuerant, perseverabat, Labeo ingenii qualitate et fiducia doctrinae, qui et ceteris operis sapientiae operam dederat, plurima innovare instituit.

45. W tym samym czasie żyli: Trebatius, który był uczniem Corneliusa Maximusa, Aulus Cascellius, uczeń Quintusa Muciusa Volusiusa, który w swoim testamencie spadkobiercą ustanowił na jego cześć jego wnuka, Publiusa Muciusa. Był on kwestorem, ale nie chciał pełnić kolejnych urzędów, chociaż August proponował mu konsulat. Z nich Trebatiusa uważano za lepszego znawcę prawa od Cascelliusa, a Cascelliusa za bardziej wymownego od Trebatiusa, Ofiliusa zaś za bardziej uczonego od nich obu. Nie zachowały się żadne pisma Cascelliusa poza jedną księgą powieści, są liczne księgi Trebatiusa, ale nie czyta się ich często.

46. Po nich był Tubero, który kształcił się u Ofiliusa. Był patrycjuszem i przeszedł od wygłaszania mów sądowych do zajmowania się *ius civile*, szczególnie po tym, jak oskarżał Quintusa Ligariusa i nie wygrał sprawy przed Gaiusem Cesarem. Chodzi o tego Quintusa Ligariusa, który – kiedy zarządzał wybrzeżem Afryki – nie zezwolił choremu Tuberonowi na przybicie do brzegu ani napicie się wody, z którego to powodu Tubero go oskarżał, a Cicero bronił. Istnieje jego piękna mowa zatytułowana *Pro Quinto Ligario*. Tubero znał się doskonale na prawie publicznym i prywatnym, i zostawił wiele ksiąg dotyczących obu tych dziedzin. Lubił jednak posługiwać się językiem archaicznym i dlatego jego ksiąg nie czyta się chętnie.